
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.3

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení a vyhlášení dotačního programu v oblasti památkové péče dle článku 3, odst. 1 bodu c) Zásad 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
60 000 000 Kč z rozpočtu Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 10. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.3-1 Název: bod 12.3 priloha 1.pdf Dotační program včetně příloh U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

a současně vyhlašuje dotační program "Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2024" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části A) tohoto
usnesení.

Termín: 31.12.2024



Důvodová zpráva:
Pro rok 2024 je do „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“ (dále jen 
„Program“) vyhrazeno 60 000 000 Kč v rámci Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Finanční prostředky z Programu jsou určeny pro zachování a obnovu kulturně-historického charakteru a 
výpovědní hodnoty nemovitého a movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje, 
které je prohlášeno za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.

Jedná se o památky uvedené v seznamu ohrožených nemovitých památek, národní kulturní památky, 
památky s mezinárodním statusem (UNESCO), dále ohrožené hodnotné architektonické a historické kulturní 
památky (havarijní stavy objektů: statické a celkové zajištění objektů, oprava krovů a střech), ostatní movité i 
nemovité kulturní památky (např. obnova hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, hodnotné 
městské architektury, historické zeleně, technické památky, restaurování plastik a vybavení interiérů a dalších 
objektů prohlášených za kulturní památku).

Dotaci lze použít k úhradě zvýšených nákladů spojených se zachováním nebo obnovou kulturní památky. 
Dotace není určena na stavební úpravy, které by byly v rozporu s rozhodnutím nebo závazným stanoviskem 
orgánu státní památkové péče dle § 14 odst. 1 nebo s rozhodnutím dle § 10 odst. 1 a 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a na práce investiční povahy a modernizaci 
kulturní památky.

Program byl konzultován s legislativně-právním odborem, připomínky byly zapracovány.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Cholinská,
samostatný referent odboru KP

Mgr. Jana Kuráňová
vedoucí oddělení památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 16. 10. 2023
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 18.10.2023

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


